



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

[www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 1 de 18

### SUMÁRIO

|                                     |    |
|-------------------------------------|----|
| <b>Poder Executivo</b> .....        | 2  |
| <b>Atos Oficiais</b> .....          | 2  |
| Portarias .....                     | 2  |
| <b>Atos de Pessoal</b> .....        | 2  |
| Portarias .....                     | 2  |
| <b>Licitações e Contratos</b> ..... | 3  |
| Atas de Sessões .....               | 3  |
| Aviso de Licitação .....            | 11 |
| Rescisão .....                      | 12 |
| <b>Outros Atos</b> .....            | 17 |

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Viradouro**

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

#### **Câmara Municipal de Viradouro**

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

#### **Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV**

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

#### **IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro**

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 2 de 18

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Portarias

#### PORTARIA Nº 153/2025, DE 29 DE MAIO DE 2025.

***“Nomeia a Sra. LIGIA TURATO,  
ao cargo efetivo de  
MONITOR.”***

**NILTON AUGUSTO ALVES FILHO**, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

#### **Resolve baixar a seguinte Portaria,**

**Art. 1º** Fica nomeada, a partir da presente data, a Sra. LIGIA TURATO, RG - 55.811.960-8, habilitada por meio do Concurso Público nº 001/2023, para o cargo efetivo de MONITOR, que faz parte do quadro de funcionários do Município de Viradouro.

**Art. 2º** A presente Portaria entra em vigor nesta data.

**Prefeitura Municipal de Viradouro, 29 de maio de 2025.**

**NILTON AUGUSTO ALVES FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL**

#### PORTARIA Nº 154/2025, DE 29 DE MAIO DE 2025.

***“Dispõe sobre a concessão ao  
servidor BENEDITO RICARDO  
GUISELINI, ocupante do cargo  
de CHEFE DE SEÇÃO, do  
ADICIONAL QUALIFICAÇÃO  
PROFISSIONAL (AQP),  
conforme L.C.M. nº  
103/2023.”***

**NILTON AUGUSTO ALVES FILHO**, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º.** Nos termos da Lei Complementar Municipal nº. 103, de 22 de novembro de 2023 (LCM 103/2023), fica concedido ao servidor BENEDITO RICARDO GUISELINI, RG 12.786.302-55, matrícula 82, ocupante do cargo de CHEFE DE SEÇÃO, o ADICIONAL QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL (AQP), pela Evolução Funcional por Qualificação Profissional, conforme consta no Plano de Carreira Vertical (PCV) da referida legislação.

**Parágrafo Único.** A referida concessão passou por prévio procedimento administrativo, nos termos da LCM 103/2023, Decreto Municipal nº 7.133/2023, tendo parecer jurídico favorável exarado pela Procuradoria-Geral do Município, conforme consta no Processo Flowdocs Expediente - Adicional de Qualificação Profissional 83/2025.

**Art. 2º.** O servidor retro nomeado fará jus ao Adicional

de Qualificação Profissional (AQP), progredindo Nível 01 para Nível 04, tendo um acréscimo percentual de 20% (vinte por cento).

**Parágrafo Único.** O Cálculo do percentual de “AQP” terá como base o salário base do servidor, incluindo gratificações incorporadas, adicional por tempo de contribuição e sexta parte, nos termos da LCM 103/2023.

**Art. 3º.** Pela concessão da Evolução Funcional por Qualificação Profissional e o respectivo adicional, poderá ser solicitado ao servidor a execução de atribuições de complexidade e responsabilidade compatíveis com a formação profissional decorrente de qualificação apresentada para fins de promoção.

**Art. 4º.** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 16 de abril de 2025.

*Viradouro/SP, 29 de maio de 2025.*

**NILTON AUGUSTO ALVES FILHO  
PREFEITO MUNICIPAL**

#### Atos de Pessoal

#### Portarias

#### PORTARIA SMS 051/2025 02 de junho de 2025

***“Contrata a Sra. Ana Loiza  
Parra Dias, RG: 59.968.845-2,  
para o emprego temporário  
de Terapeuta Ocupacional”***

**Gleice Aparecida Ferreira da Silva**, Secretária Municipal de Saúde de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

#### **Resolve baixar a seguinte Portaria;**

**Art.1º-** Fica contratada a partir de 02 de junho de 2025, a Sra. Ana Loiza Parra Dias, RG: 59.968.845-2, para o emprego temporário de Terapeuta Ocupacional, em virtude da urgência na reposição do cargo.

**Art.2 º-** A presente Portaria entre em vigor na presente data.

#### **REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE**

**Gleice Aparecida Ferreira da Silva  
Secretária Municipal de Saúde**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 3 de 18

### Licitações e Contratos

### Atas de Sessões



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

### ATA RESUMIDA

**Processo Licitatório: 076/2025.**

**Modalidade: Pregão Eletrônico.**

**Número da Modalidade: 019/2025 – Registro de Preços 017/2025.**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE TONERS E PRODUTOS PARA IMPRESSÃO.**

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **04 de junho de 2025**, às **09h**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos, sendo declaradas as proponentes abaixo relacionadas como vencedoras para os itens:

| Item              | Código      | RENATO DOS SANTOS MAZIERI<br>CNPJ: 20.362.944/0001-16<br>R Sao Thiago, 27 - Jardim Tangara, MONTE ALTO -<br>SP, CEP: 15910-000<br>Telefone: (16) 3242-7401 | Unidade | Quantidade | Valor<br>Unitário | Valor Total |
|-------------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------------|-------------|
| Cota<br>LC14<br>7 |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                               |         |            |                   |             |
| 1                 | 002.001.136 | CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 6          | 8,00              | 48,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 2                 | 002.001.136 | CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 3                 | 002.001.128 | CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UNID    | 12         | 8,00              | 96,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 4                 | 002.001.128 | CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UNID    | 3          | 8,00              | 24,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 5                 | 002.001.145 | CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 6                 | 002.001.139 | CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM                                                                                                                               | UND     | 6          | 8,00              | 48,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 7                 | 002.001.139 | CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM                                                                                                                               | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 8                 | 002.001.129 | CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM                                                                                                                               | UNID    | 12         | 8,00              | 96,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 9                 | 002.001.129 | CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM                                                                                                                               | UNID    | 3          | 8,00              | 24,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 10                | 002.001.146 | CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM                                                                                                                               | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 11                | 002.001.137 | CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 6          | 8,00              | 48,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 12                | 002.001.137 | CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 13                | 002.001.127 | CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UNID    | 12         | 8,00              | 96,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 14                | 002.001.127 | CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UNID    | 3          | 8,00              | 24,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 15                | 002.001.144 | CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM                                                                                                                            | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 16                | 002.001.138 | CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM                                                                                                                              | UND     | 6          | 8,00              | 48,00       |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 17                | 002.001.138 | CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM                                                                                                                              | UND     | 2          | 8,00              | 16,00       |
| Sim               |             | IMPRESSORA EPSON 365 Marca: KORA                                                                                                                           |         |            |                   |             |
| 18                | 002.001.126 | CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM                                                                                                                              | UNID    | 17         | 8,00              | 136,00      |
| Não               |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                                                                                                                          |         |            |                   |             |
| 19                | 002.001.126 | CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM                                                                                                                              | UNID    | 5          | 8,00              | 40,00       |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 4 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

|     |             |                                                       |       |    |        |          |  |
|-----|-------------|-------------------------------------------------------|-------|----|--------|----------|--|
| Sim |             | IMPRESSORA EPSON L355 Marca: KORA                     |       |    |        |          |  |
| 20  | 002.001.143 | CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM                         | UND   | 2  | 8,00   | 16,00    |  |
| Não |             | IMPRESSORA EPSON L395 Marca: KORA                     |       |    |        |          |  |
| 21  | 007.000.305 | CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA                  | UNID  | 3  | 8,00   | 24,00    |  |
| Não |             | EPSON L380 COR AMARELA (664 Y) Marca: KORA            |       |    |        |          |  |
| 22  | 007.000.307 | CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA                  | UNID  | 3  | 8,00   | 24,00    |  |
| Não |             | EPSON L380 COR AZUL (664 C) Marca: KORA               |       |    |        |          |  |
| 23  | 007.000.306 | CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA                  | UNID  | 3  | 8,00   | 24,00    |  |
| Não |             | EPSON L380 COR MAGENTA (664 M) Marca: KORA            |       |    |        |          |  |
| 24  | 007.000.304 | CARTUCHOS DE TINTA PARA A IMPRESSORA                  | UNID  | 3  | 8,00   | 24,00    |  |
| Não |             | EPSON L380 COR PRETA (664 BK) Marca: KORA             |       |    |        |          |  |
| 32  | 007.000.329 | RECARGA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA                     | UN    | 3  | 8,00   | 24,00    |  |
| Sim |             | EPSON L3150 - AMARELA Marca: KORA                     |       |    |        |          |  |
| 33  | 007.000.331 | RECARGA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA                     | UN    | 9  | 8,00   | 72,00    |  |
| Não |             | EPSON L3150 - AZUL Marca: KORA                        |       |    |        |          |  |
| 39  | 002.007.054 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 5  | 430,00 | 2.150,00 |  |
| Não |             | AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP |       |    |        |          |  |
| 40  | 002.007.054 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 1  | 430,00 | 430,00   |  |
| Sim |             | AMARELO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP |       |    |        |          |  |
| 41  | 002.007.053 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 5  | 430,00 | 2.150,00 |  |
| Não |             | CIANO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP   |       |    |        |          |  |
| 42  | 002.007.053 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 1  | 430,00 | 430,00   |  |
| Sim |             | CIANO - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP   |       |    |        |          |  |
| 44  | 002.007.055 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 1  | 430,00 | 430,00   |  |
| Sim |             | MAGENTA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP |       |    |        |          |  |
| 45  | 002.007.052 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 5  | 430,00 | 2.150,00 |  |
| Não |             | PRETA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP   |       |    |        |          |  |
| 46  | 002.007.052 | TAMBOR DE IMAGEM - COLORIDO - PARA A CORUNIDA         |       | 1  | 430,00 | 430,00   |  |
| Sim |             | PRETA - IMPRESSORA HP LASERJET MFP M180NW Marca: HP   |       |    |        |          |  |
| 47  | 136.001.037 | TAMBOR DE IMAGEM – COMPATÍVEL COM A                   | UNIDA | 5  | 300,00 | 1.500,00 |  |
| Não |             | IMPRESSORA HP PRO 400M Marca: PREMIUM                 |       |    |        |          |  |
| 48  | 136.001.037 | TAMBOR DE IMAGEM – COMPATÍVEL COM A                   | UNIDA | 1  | 300,00 | 300,00   |  |
| Sim |             | IMPRESSORA HP PRO 400M Marca: PREMIUM                 |       |    |        |          |  |
| 50  | 002.007.022 | TONER BROTHER 1060 Marca: PREMIUM                     | UN    | 24 | 14,00  | 336,00   |  |
| Sim |             |                                                       |       |    |        |          |  |
| 59  | 002.007.077 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 13 | 8,00   | 104,00   |  |
| Não |             | L3150 AMARELO 65ML Marca: KORA                        |       |    |        |          |  |
| 60  | 002.007.077 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 4  | 7,99   | 31,96    |  |
| Sim |             | L3150 AMARELO 65ML Marca: KORA                        |       |    |        |          |  |
| 61  | 002.007.076 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 13 | 8,00   | 104,00   |  |
| Não |             | L3150 CIANO 65ML Marca: KORA                          |       |    |        |          |  |
| 62  | 002.007.076 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 4  | 8,00   | 32,00    |  |
| Sim |             | L3150 CIANO 65ML Marca: KORA                          |       |    |        |          |  |
| 63  | 002.007.079 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 13 | 8,00   | 104,00   |  |
| Não |             | L3150 MAGENTA 65ML Marca: KORA                        |       |    |        |          |  |
| 64  | 002.007.079 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN               |       | 4  | 8,00   | 32,00    |  |
| Sim |             | L3150 MAGENTA 65ML Marca: KORA                        |       |    |        |          |  |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 5 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

|     |             |                                             |    |        |          |
|-----|-------------|---------------------------------------------|----|--------|----------|
| 65  | 002.007.078 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN     | 21 | 8,00   | 168,00   |
| Não |             | L3150 PRETO 65ML Marca: KORA                |    |        |          |
| 66  | 002.007.078 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSONUN     | 6  | 8,00   | 48,00    |
| Sim |             | L3150 PRETO 65ML Marca: KORA                |    |        |          |
| 67  | 007.000.245 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL UN       | 23 | 17,99  | 413,77   |
| Não |             | 1212W Marca: PREMIUM                        |    |        |          |
| 68  | 007.000.245 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HL UN       | 7  | 17,99  | 125,93   |
| Sim |             | 1212W Marca: PREMIUM                        |    |        |          |
| 69  | 007.000.298 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 5  | 35,00  | 175,00   |
| Não |             | 1025 AMARELO Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 70  | 007.000.298 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 1  | 35,00  | 35,00    |
| Sim |             | 1025 AMARELO Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 71  | 007.000.297 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 5  | 35,00  | 175,00   |
| Não |             | 1025 AZUL Marca: PREMIUM                    |    |        |          |
| 72  | 007.000.297 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 1  | 35,00  | 35,00    |
| Sim |             | 1025 AZUL Marca: PREMIUM                    |    |        |          |
| 73  | 007.000.299 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 5  | 35,00  | 175,00   |
| Não |             | 1025 MAGENTA Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 74  | 007.000.299 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 1  | 35,00  | 35,00    |
| Sim |             | 1025 MAGENTA Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 75  | 007.000.296 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 6  | 35,00  | 210,00   |
| Não |             | 1025 PRETO Marca: PREMIUM                   |    |        |          |
| 76  | 007.000.296 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA HP CP UNID  | 2  | 35,00  | 70,00    |
| Sim |             | 1025 PRETO Marca: PREMIUM                   |    |        |          |
| 80  | 007.000.313 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP UND      | 1  | 65,00  | 65,00    |
| Sim |             | M180NW AMARELO Marca: PREMIUM               |    |        |          |
| 85  | 007.000.311 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP UND      | 5  | 65,00  | 325,00   |
| Não |             | M180NW PRETO Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 86  | 007.000.311 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP UND      | 1  | 65,00  | 65,00    |
| Sim |             | M180NW PRETO Marca: PREMIUM                 |    |        |          |
| 89  | 002.007.069 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA UN          | 12 | 125,00 | 1.500,00 |
| Não |             | LEXMARK MX310DN Marca: PREMIUM              |    |        |          |
| 91  | 002.007.070 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA UN          | 12 | 160,00 | 1.920,00 |
| Não |             | LEXMARK MX417 DE Marca: PREMIUM             |    |        |          |
| 100 | 007.000.301 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA UNID        | 10 | 36,00  | 360,00   |
| Sim |             | SAMSUNG M2835 - D116L Marca: PREMIUM        |    |        |          |
| 110 | 007.000.285 | TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO UNID   | 6  | 25,90  | 155,40   |
| Sim |             | MFP M130FW Marca: PREMIUM                   |    |        |          |
| 114 | 002.007.025 | TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA Marca: UN   | 2  | 33,90  | 67,80    |
| Sim |             | PREMIUM                                     |    |        |          |
| 137 | 002.006.037 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID | 1  | 36,00  | 36,00    |
| Sim |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR YELLOW          |    |        |          |
|     |             | Marca: PREMIUM                              |    |        |          |
| 140 | 002.007.062 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP unida    | 5  | 480,00 | 2.400,00 |
| Não |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER      |    |        |          |
|     |             | 204A - COR AMARELA Marca: hp                |    |        |          |
| 141 | 002.007.062 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP unida    | 1  | 480,00 | 480,00   |
| Sim |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER      |    |        |          |
|     |             | 204A - COR AMARELA Marca: hp                |    |        |          |
| 142 | 002.007.061 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP unida    | 5  | 480,00 | 2.400,00 |
| Não |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER      |    |        |          |
|     |             | 204A - COR CIANO/AZUL Marca: hp             |    |        |          |
| 143 | 002.007.061 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP unida    | 1  | 480,00 | 480,00   |
| Sim |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER      |    |        |          |
|     |             | 204A - COR CIANO/AZUL Marca: hp             |    |        |          |
| 144 | 002.007.060 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP unida    | 5  | 480,00 | 2.400,00 |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 6 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

**SECRETARIA DE GOVERNO**



|      |             |                                            |         |            |          |             |           |
|------|-------------|--------------------------------------------|---------|------------|----------|-------------|-----------|
| Não  |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER     |         |            |          |             |           |
|      |             | 204A - COR MAGENTA Marca: hp               |         |            |          |             |           |
| 145  | 002.007.060 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP         | unida   | 1          | 480,00   | 480,00      |           |
| Sim  |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER     |         |            |          |             |           |
|      |             | 204A - COR MAGENTA Marca: hp               |         |            |          |             |           |
| 146  | 002.007.059 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP         | unida   | 5          | 480,00   | 2.400,00    |           |
| Não  |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER     |         |            |          |             |           |
|      |             | 204A - COR PRETA Marca: hp                 |         |            |          |             |           |
| 147  | 002.007.059 | TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP         | unida   | 1          | 480,00   | 480,00      |           |
| Sim  |             | COLOR LASERJET PRO MFP M180NW - TONNER     |         |            |          |             |           |
|      |             | 204A - COR PRETA Marca: hp                 |         |            |          |             |           |
| 149  | 006.001.835 | TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN     | UNID    | 6          | 24,90    | 149,40      |           |
| Sim  |             | Marca: PREMIUM                             |         |            |          |             |           |
| 152  | 136.000.169 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER             | UNIDA   | 5          | 90,00    | 450,00      |           |
| Não  |             | HLL6412DW Marca: PREMIUM                   |         |            |          |             |           |
| 153  | 136.000.169 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER             | UNIDA   | 1          | 90,00    | 90,00       |           |
| Sim  |             | HLL6412DW Marca: PREMIUM                   |         |            |          |             |           |
| 154  | 136.000.170 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER             | UNIDA   | 5          | 90,00    | 450,00      |           |
| Não  |             | MFCL5912DW Marca: PREMIUM                  |         |            |          |             |           |
| 155  | 136.000.170 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER             | UNIDA   | 1          | 90,00    | 90,00       |           |
| Sim  |             | MFCL5912DW Marca: PREMIUM                  |         |            |          |             |           |
| 165  | 136.000.175 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO /    | UNIDA   | 2          | 59,90    | 119,80      |           |
| Não  |             | FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA             |         |            |          |             |           |
|      |             | BROTHER HLL6412DW – PARA 50.000 PÁGINAS    |         |            |          |             |           |
|      |             | Marca: PREMIUM                             |         |            |          |             |           |
| 166  | 136.000.176 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO /    | UNIDA   | 2          | 65,00    | 130,00      |           |
| Não  |             | FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA             |         |            |          |             |           |
|      |             | BROTHER MFCL5912DW – PARA 50.000           |         |            |          |             |           |
|      |             | PÁGINAS Marca: PREMIUM                     |         |            |          |             |           |
| 176  | 136.000.161 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA          | UNIDA   | 1          | 47,90    | 47,90       |           |
| Sim  |             | BROTHER HL-L5102 DW 8 Marca: PREMIUM       |         |            |          |             |           |
|      |             | Total do Proponente                        |         |            |          |             | 30.968,96 |
| Item | Código      | RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS        | Unidade | Quantidade | Valor    | Valor Total |           |
| Cota |             | EIRELI                                     |         |            | Unitário |             |           |
| LC14 |             | CNPJ: 25.136.495/0001-01                   |         |            |          |             |           |
| 7    |             | R BOLIVIA, 339 ***** - JARDIM AMERICA, SAO |         |            |          |             |           |
|      |             | JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055-360     |         |            |          |             |           |
|      |             | Telefone: (17) 3308-9210                   |         |            |          |             |           |
|      |             | Descrição do Produto/Serviço               |         |            |          |             |           |
| 25   | 136.001.034 | CILINDRO - PARA IMPRESSORA HP LASERJET     | UNIDA   | 1          | 25,00    | 25,00       |           |
| Não  |             | M130FW Marca: bq                           |         |            |          |             |           |
| 26   | 002.007.066 | FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA               | UN      | 7          | 28,00    | 196,00      |           |
| Não  |             | BROTHER DCP-L2540DW Marca: bq              |         |            |          |             |           |
| 27   | 002.007.066 | FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA               | UN      | 2          | 28,00    | 56,00       |           |
| Sim  |             | BROTHER DCP-L2540DW Marca: bq              |         |            |          |             |           |
| 28   | 007.000.377 | KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA           | UNID    | 3          | 27,00    | 81,00       |           |
| Não  |             | BROTHER DCP 1617NW Marca: bq               |         |            |          |             |           |
| 29   | 007.000.321 | KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA           | unida   | 18         | 30,00    | 540,00      |           |
| Não  |             | BROTHER L5652 Marca: bq                    |         |            |          |             |           |
| 51   | 136.000.160 | TONER BROTHER HL-L5102 DW8 (ORIGINAL OU    | UNIDA   | 23         | 29,00    | 667,00      |           |
| Não  |             | COMPATÍVEL CONFORME DESCRITIVO) Marca:     |         |            |          |             |           |
|      |             | bq                                         |         |            |          |             |           |
| 52   | 136.000.160 | TONER BROTHER HL-L5102 DW8 (ORIGINAL OU    | UNIDA   | 7          | 29,00    | 203,00      |           |
| Sim  |             | COMPATÍVEL CONFORME DESCRITIVO) Marca:     |         |            |          |             |           |
|      |             | bq                                         |         |            |          |             |           |
| 53   | 007.000.376 | TONER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA          | UN .    | 12         | 20,50    | 246,00      |           |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 7 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

**SECRETARIA DE GOVERNO**



GESTÃO 2025 - 2028

|                                          |             |                                        |       |    |        |           |
|------------------------------------------|-------------|----------------------------------------|-------|----|--------|-----------|
| Não                                      |             | LASERT JET M1212NF MFP Marca: bq       |       |    |        |           |
| 54                                       | 007.000.376 | TONER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA      | UN .  | 3  | 20,50  | 61,50     |
| Sim                                      |             | LASERT JET M1212NF MFP Marca: bq       |       |    |        |           |
| 55                                       | 007.000.320 | TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A     | unida | 30 | 95,00  | 2.850,00  |
| Não                                      |             | M428FDW M404DW M428DW M404N Marca: bq  |       |    |        |           |
| 56                                       | 007.000.320 | TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A     | unida | 10 | 95,00  | 950,00    |
| Sim                                      |             | M428FDW M404DW M428DW M404N Marca: bq  |       |    |        |           |
| 57                                       | 002.006.024 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UN    | 86 | 39,00  | 3.354,00  |
| Não                                      |             | BROTHER DCP L5652DN Marca: bq          |       |    |        |           |
| 90                                       | 002.007.069 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UN    | 4  | 120,00 | 480,00    |
| Sim                                      |             | LEXMARK MX310DN Marca: bq              |       |    |        |           |
| 93                                       | 007.000.338 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UNID  | 39 | 350,00 | 13.650,00 |
| Não                                      |             | LEXMARK MX421 Marca: bq                |       |    |        |           |
| 94                                       | 007.000.338 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UNID  | 12 | 350,00 | 4.200,00  |
| Sim                                      |             | LEXMARK MX421 Marca: bq                |       |    |        |           |
| 101                                      | 002.007.071 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UN    | 14 | 30,00  | 420,00    |
| Não                                      |             | SAMSUNG XPRESS M2070W Marca: bq        |       |    |        |           |
| 102                                      | 002.007.071 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UN    | 4  | 30,00  | 120,00    |
| Sim                                      |             | SAMSUNG XPRESS M2070W Marca: bq        |       |    |        |           |
| 105                                      | 002.007.026 | TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL    | UND   | 3  | 20,50  | 61,50     |
| Não                                      |             | LASERJET HP PRO M1132 MPF Marca: bq    |       |    |        |           |
| 106                                      | 002.007.026 | TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL    | UND   | 1  | 20,50  | 20,50     |
| Sim                                      |             | LASERJET HP PRO M1132 MPF Marca: bq    |       |    |        |           |
| 107                                      | 002.003.993 | TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL   | UNID  | 81 | 31,50  | 2.551,50  |
| Não                                      |             | LASERJET PRO 400 M 401 DA HP Marca: bq |       |    |        |           |
| 108                                      | 002.003.993 | TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL   | UNID  | 27 | 31,50  | 850,50    |
| Sim                                      |             | LASERJET PRO 400 M 401 DA HP Marca: bq |       |    |        |           |
| 109                                      | 007.000.285 | TONER DA IMPRESSORA HP LASER JET PRO   | UNID  | 21 | 24,00  | 504,00    |
| Não                                      |             | MFP M130FW Marca: bq                   |       |    |        |           |
| 116                                      | 002.007.037 | TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA     | UNIDA | 6  | 350,00 | 2.100,00  |
| Não                                      |             | LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS Marca: bq |       |    |        |           |
| 117                                      | 002.007.037 | TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA     | UNIDA | 2  | 350,00 | 700,00    |
| Sim                                      |             | LEXMARK MS421 - 6000 PÁGINAS Marca: bq |       |    |        |           |
| 122                                      | 002.008.002 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA       | UNID  | 14 | 19,50  | 273,00    |
| Não                                      |             | BROTHER DCP 1617 NW Marca: bq          |       |    |        |           |
| 123                                      | 002.008.002 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA       | UNID  | 4  | 19,50  | 78,00     |
| Sim                                      |             | BROTHER DCP 1617 NW Marca: bq          |       |    |        |           |
| 124                                      | 002.003.997 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP    | UNID  | 6  | 20,50  | 123,00    |
| Não                                      |             | LASERJET M 1120 MFP Marca: bq          |       |    |        |           |
| 157                                      | 136.000.167 | TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET     | UNIDA | 1  | 32,00  | 32,00     |
| Sim                                      |             | PRO 400 M401N Marca: bq                |       |    |        |           |
| Total do Proponente                      |             |                                        |       |    |        | 35.393,50 |
| V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA             |             |                                        |       |    |        |           |
| CNPJ: 05.808.979/0001-42                 |             |                                        |       |    |        |           |
| R ANTONIO OLIMPIO, 32 - VILA AURORA, SAO |             |                                        |       |    |        |           |
| JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15014-410   |             |                                        |       |    |        |           |
| Telefone: (17) 3363-2308                 |             |                                        |       |    |        |           |
| Descrição do Produto/Serviço             |             |                                        |       |    |        |           |
| 30                                       | 007.000.321 | KIT FOTOCONDUTOR PARA IMPRESSORA       | unida | 6  | 50,00  | 300,00    |
| Sim                                      |             | BROTHER L5652 Marca: DSI               |       |    |        |           |
| 31                                       | 007.000.329 | RECARGA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA      | UN    | 9  | 9,00   | 81,00     |
| Não                                      |             | EPSON L3150 - AMARELA Marca: DSI       |       |    |        |           |
| 34                                       | 007.000.331 | RECARGA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA      | UN    | 3  | 9,00   | 27,00     |
| Sim                                      |             | EPSON L3150 - AZUL Marca: DSI          |       |    |        |           |
| 35                                       | 007.000.330 | RECARGA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA      | UN    | 9  | 9,00   | 81,00     |
| Não                                      |             | EPSON L3150 - MAGENTA Marca: DSI       |       |    |        |           |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 8 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

|     |             |                                        |      |    |       |          |
|-----|-------------|----------------------------------------|------|----|-------|----------|
| 36  | 007.000.330 | RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA      | UN   | 3  | 9,00  | 27,00    |
| Sim |             | EPSON L3150 - MAGENTA Marca: DSI       |      |    |       |          |
| 37  | 007.000.332 | RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA      | UN   | 9  | 9,00  | 81,00    |
| Não |             | EPSON L3150 - PRETA Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 38  | 007.000.332 | RECARGA COMPATIVEL COM IMPRESSORA      | UN   | 3  | 9,00  | 27,00    |
| Sim |             | EPSON L3150 - PRETA Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 49  | 002.007.022 | TONER BROTHER 1060 Marca: DSI          | UN   | 73 | 21,00 | 1.533,00 |
| Não |             |                                        |      |    |       |          |
| 58  | 002.006.024 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA        | UN   | 28 | 32,00 | 896,00   |
| Sim |             | BROTHER DCP L5652DN Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 77  | 007.000.393 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UN   | 5  | 85,00 | 425,00   |
| Não |             | LASERJET PRO MFP 4103 FDW Marca: DSI   |      |    |       |          |
| 78  | 007.000.393 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UN   | 1  | 85,00 | 85,00    |
| Sim |             | LASERJET PRO MFP 4103 FDW Marca: DSI   |      |    |       |          |
| 79  | 007.000.313 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UND  | 5  | 52,00 | 260,00   |
| Não |             | M180NW AMARELO Marca: DSI              |      |    |       |          |
| 81  | 007.000.314 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UND  | 5  | 52,00 | 260,00   |
| Não |             | M180NW CIANO Marca: DSI                |      |    |       |          |
| 82  | 007.000.314 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UND  | 1  | 52,00 | 52,00    |
| Sim |             | M180NW CIANO Marca: DSI                |      |    |       |          |
| 83  | 007.000.312 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UND  | 5  | 52,00 | 260,00   |
| Não |             | M180NW MAGENTA Marca: DSI              |      |    |       |          |
| 84  | 007.000.312 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP     | UND  | 1  | 52,00 | 52,00    |
| Sim |             | M180NW MAGENTA Marca: DSI              |      |    |       |          |
| 87  | 002.007.068 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA        | UN   | 12 | 22,00 | 264,00   |
| Não |             | LASERJET M1212NF MFP Marca: DSI        |      |    |       |          |
| 88  | 002.007.068 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA        | UN   | 4  | 22,00 | 88,00    |
| Sim |             | LASERJET M1212NF MFP Marca: DSI        |      |    |       |          |
| 92  | 002.007.070 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA        | UN   | 4  | 44,00 | 176,00   |
| Sim |             | LEXMARK MX417 DE Marca: DSI            |      |    |       |          |
| 95  | 007.000.327 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI    | UN   | 8  | 52,00 | 416,00   |
| Não |             | ES5112 Marca: DSI                      |      |    |       |          |
| 96  | 007.000.327 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA OKI    | UN   | 2  | 52,00 | 104,00   |
| Sim |             | ES5112 Marca: DSI                      |      |    |       |          |
| 97  | 002.007.075 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UNID | 9  | 51,00 | 459,00   |
| Não |             | PANTUM MODELO BM5100 FDW. Marca: DSI   |      |    |       |          |
| 98  | 002.007.075 | TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA        | UNID | 3  | 51,00 | 153,00   |
| Sim |             | PANTUM MODELO BM5100 FDW. Marca: DSI   |      |    |       |          |
| 99  | 007.000.301 | TONER COMPATIVEL COM IMPRESSORA        | UNID | 30 | 34,00 | 1.020,00 |
| Não |             | SAMSUNG M2835 - D116L Marca: DSI       |      |    |       |          |
| 113 | 002.007.025 | TONER TK1175 COMPATIVEL KYOCERA Marca: | UN   | 8  | 37,00 | 296,00   |
| Não |             | DSI                                    |      |    |       |          |
| 115 | 002.007.064 | TONNER B 215 XEROX Marca: DSI          | UNID | 3  | 52,00 | 156,00   |
| Não |             |                                        |      |    |       |          |
| 118 | 002.007.080 | TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA     | UND  | 60 | 92,00 | 5.520,00 |
| Não |             | LEXMARK MX711 Marca: DSI               |      |    |       |          |
| 119 | 002.007.080 | TONNER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA     | UND  | 20 | 92,00 | 1.840,00 |
| Sim |             | LEXMARK MX711 Marca: DSI               |      |    |       |          |
| 120 | 002.007.065 | TONNER COMPATIVEL COM IMPRESSORA       | un   | 90 | 20,70 | 1.863,00 |
| Não |             | BROTHER DCP-L2540DW Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 121 | 002.007.065 | TONNER COMPATIVEL COM IMPRESSORA       | un   | 29 | 20,70 | 600,30   |
| Sim |             | BROTHER DCP-L2540DW Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 125 | 002.003.997 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP    | UNID | 2  | 20,70 | 41,40    |
| Sim |             | LASERJET M 1120 MFP Marca: DSI         |      |    |       |          |
| 126 | 002.007.013 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA       | UNID | 4  | 45,00 | 180,00   |
| Não |             | SAMSUNG ML 2851 ND Marca: DSI          |      |    |       |          |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 9 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

**SECRETARIA DE GOVERNO**



GESTÃO 2025 - 2028

|     |             |                                               |      |    |        |          |
|-----|-------------|-----------------------------------------------|------|----|--------|----------|
| 127 | 002.007.013 | TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA              | UNID | 1  | 45,00  | 45,00    |
| Sim |             | SAMSUNG ML 2851 ND Marca: DSI                 |      |    |        |          |
| 128 | 006.006.044 | TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402            | UNID | 30 | 42,00  | 1.260,00 |
| Não |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 129 | 006.006.044 | TONNER COMPATIVEL HP LASER PRO 402            | UNID | 10 | 42,00  | 420,00   |
| Sim |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 130 | 002.006.036 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 5  | 46,00  | 230,00   |
| Não |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR BLACK Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 131 | 002.006.036 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 1  | 46,00  | 46,00    |
| Sim |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR BLACK Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 132 | 002.006.038 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 5  | 46,00  | 230,00   |
| Não |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR CIANO Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 133 | 002.006.038 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 1  | 46,00  | 46,00    |
| Sim |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR CIANO Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 134 | 002.006.039 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 5  | 47,00  | 235,00   |
| Não |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR MAGENTA           |      |    |        |          |
|     |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 135 | 002.006.039 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 1  | 47,00  | 47,00    |
| Sim |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR MAGENTA           |      |    |        |          |
|     |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 136 | 002.006.037 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA COLORIDA UNID   |      | 5  | 47,00  | 235,00   |
| Não |             | BROTHER DCP L3551 CDW - COR YELLOW            |      |    |        |          |
|     |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 138 | 002.007.063 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA LEXMARK unida   |      | 9  | 750,00 | 6.750,00 |
| Não |             | MS421 - 6000 PÁGINAS Marca: LEXMARK           |      |    |        |          |
| 139 | 002.007.063 | TONNER ORIGINAL DA IMPRESSORA LEXMARK unida   |      | 3  | 750,00 | 2.250,00 |
| Sim |             | MS421 - 6000 PÁGINAS Marca: LEXMARK           |      |    |        |          |
| 148 | 006.001.835 | TONNER PARA HP LASERJET PRO 400M 401DN UNID   |      | 18 | 33,00  | 594,00   |
| Não |             | Marca: DSI                                    |      |    |        |          |
| 150 | 136.000.168 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP UNIDA      |      | 35 | 30,00  | 1.050,00 |
| Não |             | L5652DN Marca: DSI                            |      |    |        |          |
| 151 | 136.000.168 | TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP UNIDA      |      | 11 | 30,00  | 330,00   |
| Sim |             | L5652DN Marca: DSI                            |      |    |        |          |
| 156 | 136.000.167 | TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET UNIDA      |      | 5  | 31,00  | 155,00   |
| Não |             | PRO 400 M401N Marca: DSI                      |      |    |        |          |
| 158 | 136.000.132 | TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO UNIDA     |      | 39 | 46,00  | 1.794,00 |
| Não |             | M404DW - (ORIGINAL HP OU QUE VENHA COM O      |      |    |        |          |
|     |             | CHIP DE COMPATIBILIDADE EM TODOS) Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 159 | 136.000.132 | TONNER PARA IMPRESSORA LASERJET PRO UNIDA     |      | 13 | 46,00  | 598,00   |
| Sim |             | M404DW - (ORIGINAL HP OU QUE VENHA COM O      |      |    |        |          |
|     |             | CHIP DE COMPATIBILIDADE EM TODOS) Marca:      |      |    |        |          |
|     |             | DSI                                           |      |    |        |          |
| 160 | 136.000.130 | TONNER PARA IMPRESSORA XEROX B215 - unida     |      | 5  | 112,00 | 560,00   |
| Não |             | CAPACIDADE PARA 3000 PG Marca: DSI            |      |    |        |          |
| 161 | 136.000.130 | TONNER PARA IMPRESSORA XEROX B215 - unida     |      | 1  | 112,00 | 112,00   |
| Sim |             | CAPACIDADE PARA 3000 PG Marca: DSI            |      |    |        |          |
| 162 | 136.000.177 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / UNIDA |      | 2  | 252,00 | 504,00   |
| Não |             | FOTOCONDUTOR - KIT DE CILINDROS PARA          |      |    |        |          |
|     |             | IMPRESSORA BROTHER DCP L3551 CDW              |      |    |        |          |
|     |             | (COLOR) – CILINDRO PARA OS QUATRO             |      |    |        |          |
|     |             | TONNERS – PARA 18.000 PÁGINAS Marca: DSI      |      |    |        |          |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 10 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**

### SECRETARIA DE GOVERNO



|                     |             |                                                                                                                                             |       |    |        |           |
|---------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|--------|-----------|
| 163<br>Não          | 136.000.171 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN – PARA 50.000 PÁGINAS Marca: DSI                 | UNIDA | 2  | 32,00  | 64,00     |
| 164<br>Não          | 136.000.174 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA BROTHER HL L5102DW – MODELO DR-3440 – PARA 50.000 PÁGINAS Marca: DSI | UNIDA | 2  | 32,00  | 64,00     |
| 167<br>Não          | 136.000.173 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA LEXMARK MS 421 – PARA 60.000 PÁGINAS Marca: DSI                      | UNIDA | 4  | 220,00 | 880,00    |
| 168<br>Sim          | 136.000.173 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA LEXMARK MS 421 – PARA 60.000 PÁGINAS Marca: DSI                      | UNIDA | 1  | 220,00 | 220,00    |
| 169<br>Não          | 136.000.172 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA XEROX B215 – PARA 10.000 PÁGINAS Marca: DSI                          | UNIDA | 4  | 55,00  | 220,00    |
| 170<br>Sim          | 136.000.172 | UNIDADE DE IMAGEM / TAMBOR / CILINDRO / FOTOCONDUTOR PARA A IMPRESSORA XEROX B215 – PARA 10.000 PÁGINAS Marca: DSI                          | UNIDA | 1  | 55,00  | 55,00     |
| 171<br>Não          | 136.001.117 | UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA LEXMARK MX421 Marca: DSI                                                                                    | UNID  | 5  | 155,00 | 775,00    |
| 172<br>Sim          | 136.001.117 | UNIDADE DE IMAGEM DA IMPRESSORA LEXMARK MX421 Marca: DSI                                                                                    | UNID  | 1  | 155,00 | 155,00    |
| 173<br>Não          | 136.001.112 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN Marca: DSI                                                                            | UNIDA | 8  | 32,00  | 256,00    |
| 174<br>Sim          | 136.001.112 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN Marca: DSI                                                                            | UNIDA | 2  | 32,00  | 64,00     |
| 175<br>Não          | 136.000.161 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA BROTHER HL-L5102 DW 8 Marca: DSI                                                                          | UNIDA | 3  | 32,00  | 96,00     |
| 177<br>Não          | 002.007.081 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK MX711 Marca: DSI                                                                                  | UND   | 12 | 80,00  | 960,00    |
| 178<br>Sim          | 002.007.081 | UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK MX711 Marca: DSI                                                                                  | UND   | 3  | 80,00  | 240,00    |
| Total do Proponente |             |                                                                                                                                             |       |    |        | 39.163,70 |

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 04 de junho de 2025.

**Gabriel Perrone**  
**Pregoeiro Municipal**

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 11 de 18

### Aviso de Licitação

**AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025 - PREGÃO**  
**PRESENCIAL Nº 008/2025.**

**Início: 03/06/2025 - Encerramento: 18/06/2025 -**  
**Horário 09h00min.**

**Abertura dos Envelopes: 18/06/2025 - Horário**  
**09h00min.**

**Tipo: MENOR PREÇO UNITÁRIO.**

**Regime de execução: Empreitada por Preço**  
**Unitário**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA**  
**ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE**  
**RECUPERAÇÃO DO LEITO CARROÇÁVEL (TAPA**  
**BURACO), DE FORMA PARCELADA, CONFORME A**  
**NECESSIDADE, NO MUNICÍPIO DE VIRADOURO-SP.**

PROCESSO LICITATÓRIO DE ACORDO COM A LEI  
COMPLEMENTAR 123/2006.

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especificado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira à sexta-feira ou através do site <http://www.viradouro.sp.gov.br/>. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: [www.viradouro.dioe.com.br](http://www.viradouro.dioe.com.br).

Viradouro/SP, 03 de junho de 2025.

**César Augusto Spina Jr.**

*Agente de Contratação/Pregoeiro*

*Decreto 7.436 de 15 de janeiro de 2025*



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 12 de 18

### Rescisão



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**  
**SECRETARIA DE GOVERNO**



### TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

**PROCESSO LICITATÓRIO: nº 072 / 2024.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**  
**REGISTRO DE PREÇO Nº 012 / 2024.**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2024.**

#### TIPO: RESCISÃO BILATERAL

O **MUNICÍPIO DE VIRADOURO**, inscrito no CNPJ sob nº 45.709.912/0001-75, com sede na Praça Major Manoel Joaquim, n. 349, centro, em Viradouro/SP, CEP 14.740-000, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, a **Sra. Gleice Aparecida Ferreira da Silva**, no efetivo exercício do cargo, doravante denominado **CONTRATANTE**, ato formalizado pelo Pregão Eletrônico e pela Ata de Registro de Preço em epígrafe. E de outro lado a empresa **ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.194.440/0001-03, estabelecida no endereço na Avenida Luiz Antônio Faedo, nº 1.612, bairro Industrial, na cidade de Francisco Beltrão, estado do PARANÁ, CEP 85615-000, Telefone nº (46) 3524-1834, e-mail: [odontomedi@hotmai.com](mailto:odontomedi@hotmai.com)/[odontomedicontratos@outlook.com](mailto:odontomedicontratos@outlook.com), doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato sendo representada, pelo **Sr. Geisson Luiz de Paula Gonçalves Guimarães**, CPF 370.465.838-38, **DECIDEM** pela **RESCISÃO BILATERAL** da **Ata de Registro de Preço nº 050/2024**.

#### Cláusula Primeira – DO OBJETO

O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E AFINS**.

#### Cláusula Segunda – DA RESCISÃO e FUNDAMENTO LEGAL

A presente rescisão tem respaldo legal na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente no disposto no artigo 137, inciso V, que prevê expressamente a possibilidade de extinção do contrato:

Art. 137. Constituirão motivos para extinção do contrato, a qual deverá ser formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, as seguintes situações:

**V - caso fortuito ou força maior, regularmente comprovados, impeditivos da execução do contrato;**

E no seu artigo 138, inciso II, por acordo entre as partes, desde que devidamente motivada e formalizada nos autos do processo administrativo correspondente.

Art. 138. A extinção do contrato poderá ser:

**II - consensual, por acordo entre as partes, por conciliação, por mediação ou por comitê de resolução de disputas, desde que haja interesse da Administração;**

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 13 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**  
**SECRETARIA DE GOVERNO**



Especificamente quanto ao interesse da Administração, este se traduz na necessidade de garantir a continuidade, a eficiência e a regularidade dos serviços públicos prestados, especialmente no âmbito da saúde, cuja interrupção, ainda que parcial, poderia ocasionar prejuízos diretos e imediatos à população usuária dos serviços públicos odontológicos.

Considerando que os materiais objetos do contrato são essenciais para a execução de procedimentos de saúde bucal, a manutenção do vínculo contratual com uma empresa que enfrenta dificuldades operacionais e fiscais comprometeria não apenas a efetividade da política pública de saúde, mas também geraria riscos à Administração, como o desabastecimento, atrasos na entrega de insumos e, consequentemente, impacto negativo sobre a qualidade do atendimento à coletividade.

Portanto, a rescisão bilateral, neste cenário, preserva o interesse público, pois permite que a Administração adote providências tempestivas para suprir suas necessidades, seja por meio da convocação de outros fornecedores registrados na Ata vigente, seja por instauração de novo processo licitatório ou pela adoção de outro meio legal cabível.

Assim, assegura-se a manutenção da prestação dos serviços públicos com a devida eficiência, economicidade, segurança jurídica e atendimento contínuo às demandas da Secretaria Municipal da Saúde.

### Cláusula Terceira – JUSTIFICATIVA

A presente rescisão ocorre por mútuo consentimento entre as partes, considerando que, diante do cenário econômico atual, agravado pelo aumento dos tributos, inflação e elevação do dólar, que impactam diretamente os custos operacionais da Contratada, sobretudo em razão da importação de produtos, esta manifestou sua dificuldade em manter a regularidade fiscal e operacional.

Diante disso, e considerando os princípios da razoabilidade, economicidade e interesse público, bem como a conveniência para ambas as partes, decidiram, de comum acordo, pelo cancelamento dos itens da Ata de Registro de Preços nº 050/2024, não restando obrigações pendentes.

### Cláusula Quarta – DO ITENS CANCELADOS

Ficam os itens cancelados, conforme descritos abaixo:

#### ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA

| Item | Descrição do Produto                                                                      | Marca               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|------------|----------------|--------------|
| 21   | ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR- em gel, embalagem de 12g sabor pina colada ou tutti frutti. | <b>BENZOTOP DFL</b> | UN .    | 105        | R\$ 13,00      | R\$ 1.365,00 |
| 22   | ANESTÉSICO TÓPICO POTE 12 GR- em gel, embalagem de 12g sabor pina colada ou tutti frutti. | <b>BENZOTOP DFL</b> | UN .    | 35         | R\$ 13,00      | R\$ 455,00   |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 14 de 18



### MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP

CNPJ: 45.709.912/0001-75

### SECRETARIA DE GOVERNO



GESTÃO 2025 - 2028

|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |      |    |            |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|----|------------|--------------|
| 67  | FILME RADIOGRÁFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID-                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CARESTREAN | CX   | 14 | R\$ 199,80 | R\$ 2.797,20 |
| 68  | FILME RADIOGRÁFIA PERI APICAL CX COM 150 UNID-                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CARESTREAN | CX   | 4  | R\$ 198,80 | R\$ 795,20   |
| 76  | GUTAPERCHA CALIBRADA 30- Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                  | MK LIFE    | EMB  | 9  | R\$ 30,00  | R\$ 270,00   |
| 77  | GUTAPERCHA CALIBRADA 30- Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                  | MK LIFE    | EMB  | 3  | R\$ 30,00  | R\$ 90,00    |
| 78  | GUTAPERCHA CALIBRADA 35- Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                  | MK LIFE    | UNID | 9  | R\$ 30,00  | R\$ 270,00   |
| 79  | GUTAPERCHA CALIBRADA 35- Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                  | MK LIFE    | UNID | 3  | R\$ 30,00  | R\$ 90,00    |
| 82  | GUTAPERCHA CALIBRADA 55- Embalagem com 6 compartimentos: 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                  | MK LIFE    | EMB  | 9  | R\$ 30,00  | R\$ 270,00   |
| 97  | LIMA K-FILE N 10 (25MM)-LIMA K-FILE N 10 (25MM)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | TDK        | CX   | 5  | R\$ 12,50  | R\$ 62,50    |
| 100 | LIMA K-FILE N 25 (31MM)-LIMA K-FILE N°25(31MM)                                                                                                                                                                                                                                                                                         | TDK        | CX   | 15 | R\$ 12,50  | R\$ 187,50   |
| 116 | PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 30-Embalagem com 120 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                               | TANARI     | UNID | 8  | R\$ 34,00  | R\$ 272,00   |
| 147 | VERNIZ DE FLÚOR (5% FLUORETO DE SÓDIO) CAIXA KIT-(5% fluoreto de sódio) Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. 01 frasco com 10 ml de verniz de flúor 01 frasco com 10ml solvente. | SSWHITE    | KIT  | 3  | R\$ 29,00  | R\$ 87,00    |

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – www.viradouro.sp.gov.br – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 15 de 18



**MUNICÍPIO DE VIRADOURO – SP**  
**CNPJ: 45.709.912/0001-75**  
**SECRETARIA DE GOVERNO**



|       |          |
|-------|----------|
| Valor | R\$      |
| Total | 7.011,40 |

### DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Viradouro para dirimir quaisquer dúvidas não resolvidas administrativamente, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Viradouro, 02 de junho de 2025.

**Gleice Aparecida Ferreira da Silva**

Secretária Municipal da Saúde

GEISSON LUIS DE PAULA  
GONCALVES  
GUIIMARAES:09836170901

Assinado de forma digital por GEISSON  
LUIS DE PAULA GONCALVES  
GUIIMARAES:09836170901  
Dados: 2025.06.03 13:56:41 -03'00'

**Geisson Luiz de Paula Gonçalves Guimarães**  
Representante Legal

**ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**

**Nome: Regiane Cristina Cravo Roxo Oliveira**

**Cargo: Agente Comunitário de Saúde / Gestora do contrato**

**CPF: 369.261.308-33**

**Testemunha 1**

**Nome:**

**CPF:**

**Testemunha 2**

**Nome:**

**CPF:**

Praça Major Manoel Joaquim, 349 – Centro – CEP: 14.740-000  
Telefone: (17) 3392-8800 – [www.viradouro.sp.gov.br](http://www.viradouro.sp.gov.br) – Viradouro – SP



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 16 de 18



### MUNICÍPIO DE VIRADOURO

RUA PRAÇA MAJOR MANOEL JOAQUIM, Nº 349 - CENTRO - CNPJ: 45.709.912/0001-75

VIRADOURO/SP - CEP 14.740-000

FONE: (17) 3392-8800



### CÓDIGO DE ACESSO

B8D3207EDE22445BAF3A27FD44CD11EE

### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MISAEL ANTONIO CORREA em 03/06/2025 14:13:59  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-478-74 Assinou como: TESTEMUNHA  
Certificadora: MUNICÍPIO DE VIRADOURO - CA
- ✓ Assinante: REGIANE CRISTINA CRAVO ROXO OLIVEIRA em 03/06/2025 14:21:23  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-308-33 Assinou como: GESTOR DE CONTRATOS  
Certificadora: MUNICÍPIO DE VIRADOURO - CA
- ✓ Assinante: MARIELA GUIZARDE DE SOUZA em 03/06/2025 15:19:59  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-318-79 Assinou como: TESTEMUNHA  
Certificadora: MUNICÍPIO DE VIRADOURO - CA
- ✓ Assinante: GLEICE APARECIDA FERREIRA DA SILVA em 04/06/2025 07:27:12  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-918-20 Assinou como: SECRETÁRIO MUNICIPAL  
Certificadora: MUNICÍPIO DE VIRADOURO - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://viradouro.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/B8D3207EDE22445BAF3A27FD44CD11EE>



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 17 de 18

Outros Atos

# REFIS2025

REGULARIZE SEUS DÉBITOS COM  
PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL

**100%**  
desconto à vista  
\*sobre multas e juros.

**PARCELADO**

**75%**  
Desconto em  
2 parcelas

**50%**  
Desconto em  
3 parcelas

O programa contempla débitos gerados até 31/12/2024

**VÁLIDO ATÉ 31 DE JULHO**

**INFORMAÇÕES:**  
**3392 - 8800**

MUNICÍPIO DE VIRADOURO  
GESTÃO 2025 - 2028

Conforme Lei Municipal nº 4.192 de 08 de abril de 2025 (diário oficial de 10/04/2025)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 04 de junho de 2025

Ano XII | Edição nº 2779

Página 18 de 18

### **RESOLUÇÃO SMSVIR 007/2025**

30 de maio de 2025

**CONSIDERANDO** a Audiência Pública do Conselho Municipal de Saúde realizada em 30 de maio de 2025, bem como suas deliberações e decisões e em consonância com o seu regimento interno:

#### **RESOLVE**

Art. 1º - Homologa a decisão do Conselho Municipal de Saúde que aprovou de forma unânime os itens abaixo descritos:

- Informação sobre Audiência Pública do 1º Quadrimestre de 2025;
- Prestação de contas do Fundo Municipal de Saúde;
- Apresentação da produção das Unidades de Saúde de janeiro à abril do ano de 2025.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

#### **REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE**

***Viradouro/SP, 30 de maio de 2025***

**GLEICE APARECIDA FERREIRA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

### **RESOLUÇÃO SMSVIR 008/2025**

30 de maio de 2025

**CONSIDERANDO** a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada em 30 de maio de 2025, bem como suas deliberações e decisões e em consonância com o seu regimento interno:

#### **RESOLVE**

Art. 1º - Homologa a decisão do Conselho Municipal de Saúde que aprovou de forma unânime os itens abaixo descritos:

- Aprovação da ATA da última reunião 30/04/2025;
- Apresentação da Prestação de Contas Parcial do Hospital e Maternidade São Vicente de Paulo, referente ao Termo de Fomento nº 001/2025 de abril de 2025;
- Apresentação do Convênio SUS referente ao abril de 2025;
- Apresentação da Prestação de Contas da Mahatma Gandhi referente ao mês de abril de 2025;
- Informação do piso salarial de enfermagem referente ao mês de abril de 2025;
- Apresentação do Aditivo do Termo de Fomento nº 3 no valor de R\$ 6.000,00;
- Apresentação do Aditivo do Termo de Fomento nº 4 no valor de R\$ 42.750,00;
- Apresentação do Ofício nº 147-2025 - incentivo financeiro de custeio de caráter excepcional e temporário;
- Apresentação do 1º Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior de 2025 (RDQA) e justificativa referente a ausência de alimentação do SIOPS;
- Apresentação do Processo Seletivo Emergencial e Simplificado para a contratação de Terapeuta Ocupacional;
- Informação referente a X Conferência Municipal de Saúde, bem como indicação de membros para comporem a Comissão Organizadora;

· Apresentação do Regimento Interno da X Conferência Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

#### **REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE**

***Viradouro/SP, 30 de abril de 2025***

**GLEICE APARECIDA FERREIRA DA SILVA**  
**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**